

Dziś będzie częściowo pochmurnie i chłodno... W czwartek będzie pogodą częściowo słoneczną...

Dziś środa, dnia 3 maja. - Rocznica Konstytucji 3 Maja. Jutro - czwartek, dnia 4 maja...

KOMUNISCI KONTR-ATAKUJĄ WZGÓRZA 881

Rumuni Nie Chcą Sowieckiego Wodza Paktu

Z Dnia

- DLACZEGO WARTO BYŁO STWORZYĆ KOLEGIUM ZNP?

Często spotykamy się z wyższym pytaniem. Jest wprawdzie wielu entuzjastów odnośnych do szkoły związkowej...

A życie codzienne przynosi często odpowiedzi na wszystkie podobne pytania...

Naprzekąd wyszła z druku w tym tygodniu nowa wspólna książka w języku angielskim...

Okladka frontowa jest na czerwonym papierze i zawiera w złotym kolorze orła polskiego...

Książka z miejsca spotkała się z ogromnym uznaniem przez świat intelektualny i literacki Ameryki...

Virginia Kirks przyrównała te książki do epopeji Tolstojego "Wojna i Pokój"...

To tylko wstępne uwagi z rozmaitych źródeł pod adresem młodego i nie znanego dotychczas w Ameryce polskiego autora...

W. S. Kuniczak urodził się w Polsce w roku 1930, jako syn zawodowego żołnierza dyplomaty...

W roku 1950 przybył do St. Zjednoczonych dla uzupełnienia i dokończenia swych studiów...

Bowiem Kuniczak zapisał się do Szkoły Związkowej w Cambridge Springs, Pa. Tam w atmosferze polskiej uzupełnił swe studia...

Kasjarz Pracował Na Farmie

Winston-Salem, N. C. (UPI) - Jeden z 10ciu najbardziej poszukiwanych przez FBI kryminalistów...

Najście 'Czarnej Pantery' Na Legislaturę Stanu Kalifornia

Sacramento, Calif. (UPI) - Grupa 40 murzynów, uzbrojonych w nabite strzelby myśliwskie...

Parę bloków od Kapitolu policja miejska, odpowiednio wzbrogona do rozpraszania tłumnych rozruchów...

Razem znalazło się w areszcie 26 awanturników, w wieku od 17 do 25 lat...

Alianci Pragną Wycofania Wojsk Sowieckich

London, Anglia. (UPI) - Ze źródeł dyplomatycznych donoszą, że Stany Zjednoczone i Wielka Brytania mają zwrócić się do Sowietów...

Dzięki Kolegium Związkowemu mógł z łatwością pisać w języku angielskim, co mu ułatwiło napisanie dzieła "Thousand Hour Day"...

Domagają Sie Rotacji Dowództwa

Po Ustąpieniu Marsz. Greczko Po Kilku Latach

London, (UPI) - Rumunia wystąpiła przeciwko mianowaniu drugiego sowieckiego generała naczelnym wodzem sił Paktu Warszawskiego...

Rumunia domaga się, aby naczelne dowództwo tego komunistycznego sojuszu, będącego przeciwstawieniem północno-atlantycznego przymierza NATO...

Obecnie doszło do tego, iż kwestia następcy na tym stanowisku stała się przedmiotem przyszłej dyskusji...

Pod Zupelną Kontrolą Kremła

Rosja, jak zrozumiano, utrzymuje także zupełnie kontrolę uzbrojenia atomowego, strategii i logistyki...

Wakans na stanowisku naczelnego wodza sił paktowych powstał gdy sowiecki marszałek Andrej A. Greczko został powołany na sowieckiego ministra spraw wojskowych...

Rumunia Także Nie Chce Placić

Rumunia zaczęła występować przeciwko absolutnej sowieckiej kontroli Paktu Warszawskiego...

Rumunia opowiada także dalszemu placeniu wyznaczonej jej części kosztu utrzymywania wojsk sowieckich w środkowej Europie...

Raporty dyplomatyczne mówią, iż Związek sowiecki na rotacyjność dowództwa nie zgodzi się...

Mao-Tse-Tung Obecny Na Obchodzie 1 Maja w Pekinie

Tokio, Japonia. (CST) - Mao Tse Tung wziął osobiście udział w masowych demonstracjach 1-szo majowych w Pekinie...

Największe Święto Polskiego Narodu



Rosja Pierwsza Napadła Na Konstytucję 3 Maja

To Był Sygnał Do Dalszych Rozbiorów Polski. Rosja Ponownie w Spółce z Niemcami Dokonała Napadu i Rozbioru Ziem Polskich w Roku 1939-ym...

London, (PAT) - Polska Agencja Telegraficzna podaje poniższy tekst Orędzia Prezydenta Rzeczypospolitej do ogłoszenia w dniu Święta Narodowego 3 Maja:

Obywatelo Rzeczypospolitej i Polacy w wolnym świecie!

Dnia 3 Maja 1791 roku Narod Polski uchwalił nową Konstytucję, którą opartą na zasadzie, iż "wszelka władza społeczność ludzkiej początek swój bierze z woli narodu"...

Ten wielki cios wymierzony idei sprawiedliwości i wolności, nie może zmusić Narodu Polskiego do zrezygnowania ze swych niezaprzeczalnych praw do niepodległego bytu...

Ryzykowna Decyzja Wilsona

London, Anglia. (UPI) - Mimo negatywnego stanowiska Francji, premier Wilson podjął najbardziej ryzykowną decyzję od czasu objęcia swych funkcji...

Swego czasu Francja już raz, stawiając swoje "veto", zamknęła Anglii wstęp do "Wspólnego Rynku"...

Samolot U.S. Bez Pilota

Pekin (ZW) - Z Pekinu donoszą, że jednostka chińskiego lotnictwa zestrzeliła w sobotę po południu nad prowincję Kwangsi amerykański samolot zwiadowczy bez pilota...

Protestanci i Katolicy

Winni Modlić Sie Razem - Mówi Arcyb. Canterbury

Paryż. (DP) - Na zakończenie swej wizyty ekumenicznej we Francji arcybiskup Canterbury dr Michael Ramsey przyjął dziennikarzy...

Wizyta dr Ramsey'a we Francji trwała 5 dni. Arcybiskup wziął udział we wspólnych z katolikami nabożeństwach w starym klasztorze Bec w Normandii...

Dr Ramsey zapowiedział, że będzie odbywał dalsze podróże ekumeniczne nawiązując kontakty z innymi Kościołami...

U.S. Wycofają 35,000 Ludzi z Obrony Europy

Washington, D. C. (UPI) - Podana wczoraj przez Pentagon wiadomość mówi, iż Stany Zjednoczone wycofają na początku 1968 roku z obrony Europy 35,000 żołnierzy i lotników...

G.O.P. Stoi Murem Za Prezydentem

Washington, D. C. (CT) - W odpowiedzi na niektóre dysydenckie głosy, pomawiające prezydenta Johnsona o eskalację wojny w Wietnamie...

My podtrzymujemy - oświadczył sen. Dirksen dzieńnikarom - swoje "four-square" stanie za Prezydentem i za naszymi dowódcami...

Współpraca Przemysłowa Polska-Francja

London. (D.P.) - Nowe porozumienie w dziedzinie koprodukcji (wspólnej produkcji przemysłowej) zostało podpisane między francuską firmą "Ateliers et Chantiers de Bretagne"...

Porozumienie umożliwi wspólne produkowanie pewnego typu obrabiarek. Polskie Zakłady "Zamech" w Elblągu będą produkować wspólnie z firmą francuską...

Dzięki temu zakłady polskie wejdą z ekspozycją w urzędach na wysoko uprzemysłowane rynki w zachodniej Europie...

Kuszenie Studentów Wyższymi Stypendiami

London. (DP) - Według informacji od osób przejeżdżających z kraju, reżym znowu podjął manewry podjazdowe przeciw Kościołom...

Zacięte Walki Toczą Sie

Strzelcy Morscy Odrzucają Tymne Natarcia Wroga

Saigon, Północny Wietnam. (UPI) - Na skrawionych wzgórzach 881 powiewa amerykański sztandar. Tym niebieski jednak komunisci nie zrezygnowali ze swych planów opanowania kluczowych pozycji...

Wywiad donosi, że w dalszym ciągu nad północną granicą walczy 5 dywizji Północnego Wietnamu...

Pomoc Lotników

Lotnictwo atakowało węzły kolejowe: Yen Bai, 76 mil na północny zachód od Hanoi, i Vi Chu, 43 mile od stolicy...

Amerykańscy piloci bombardowali uciążliwą drogę i linię kolejową w pobliżu miejsc, gdzie strzelcy morscy toczyli krwawy bój o wzgórze 881.

Oficjalna agencja czerwonych Chin donosi, jakoby nad południowymi prowincjami chińskimi zestrzelono 4 amerykańskie samoloty...

Radio w Hanoi rozpoczęło propagandową akcję, że amerykańskie lotnictwo bombarduje tany i groble...

Cel ten akcję jest oczywisty. Idzie o odciągnięcie wartościowego elementu z uczelni katolickiej i w konsekwencji o wywołanie na KUL-u wewnętrznych niesnasek i kłopotów...













